I IS 12ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРAI
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

07 л е г  2018 №

г. Краснодар

О сроках внесения информации в автоматизированную
информационную систему «Сетевой город. Образование»

В целях обеспечения работы и функционирования автоматизированной
информационной системы (далее -  АИС) «Сетевой город. Образование» в но­
вом 2018 -  2019 учебном году, предоставления государственных и муници­
пальных услуг в сфере образования в электронном виде п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций в
срок до 07.09.2018:

1.1.Осуществить контроль заполнения и корректировку сведений в 2017
- 2 0 1 8  учебном году в АИС «Сетевой город. Образование» следующей ин­
формации:

итоговые отметки, в том числе результаты ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ;
выпуск учащихся, перевод в следующий класс, перевод на следующий

учебный год с академической задолженностью.
1.2. Выполнить в 2018 -  2019 учебном году в АИС «Сетевой город. Об­

разование» зачисление учащихся, а также выбытие учащихся, отчисленных из
организации в летний период, с указанием даты и места выбытия.

1.3. Осуществить контроль зачисления/выбытия учащихся с целью
предотвращения появления в АИС «Сетевой город. Образование» двойных за­
писей, а также ликвидацию двойных записей в списках учащихся внутри ор­
ганизации и между организациями муниципального образования город Крас­
нодар и Краснодарского края.

1.4. Обеспечить внесение в полном объёме в 2018 -  2019 учебном году в
АИС «Сетевой город. Образование» следующей информации:

информация об организации, осуществляющей образовательную дея­
тельность;

сведения об учащихся, их родителях (законных представителях);
сведения о сотрудниках образовательной организации;

2

сведения о классах, учебном плане, предметах, календарно­
тематическом планировании,расписании.

1.5. Выполнить процедуру по открытию нового 2018 -  2019 учебного
года в АИС «Сетевой город. Образование».

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных орга­
низации в срок до 05.09.2018:

2.1. Провести выпуск и перевод воспитанников на следующий учебный
год в 2017 -  2018 учебном году в АИС «Сетевой город. Образование».

2.2. Обеспечить внесение в полном объёме в 2018 -  2019 учебном году в
АИС «Сетевой город. Образование» следующей информации:

информация об организации, осуществляющей образовательную дея­
тельность;

сведения о сотрудниках образовательной организации;
сведения о воспитанниках, их родителях (законных представителях);
сведения о количестве групп и их направленности.
2.3. Осуществить контроль зачисления/выбытия воспитанников в 2018-

2019 учебном году в АИС «Сетевой город. Образование» с целью предотвра­
щения появления в системе двойных записей, а также ликвидацию двойных
записей в списках воспитанников внутри организации и между организациями
муниципального образования город Краснодар и Краснодарского края.

2.4. Выполнить процедуру по открытию нового 2018 -  2019 учебного
года в АИС «Сетевой город. Образование».

3. Руководителям организаций дополнительного образования в срок до
21.09.2018:

3.1. Провести выпуск и перевод воспитанников на следующий учебный
год в 2017 -  2018 учебном году в АИС «Сетевой город. Образование».

3.2. Обеспечить внесение в полном объеме в 2018 -  2019 учебном году в
АИС «Сетевой город. Образование» следующей информации:

информация об организации, осуществляющей образовательную дея­
тельность;

сведения о сотрудниках образовательной организации;
сведения об объединениях, учебном плане, календарно-тематическом

планировании^ расписании.
3.3. Выполнить зачисление воспитанников в объединения в 2018 -  2019

учебном году в АИС «Сетевой город. Образование».
3.4. Выполнить процедуру по открытию нового 2018 -  2019 учебного

года в АИС «Сетевой город. Образование». ?
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить соблюде­

ние требований законов и иных нормативных правовых актов в области обра­
ботки и защиты персональных данных при выполнении вышеуказанных работ.

5. Отделам образования по внутригородским округам города Красно­
дара департамента образования администрации муниципального образования
город Краснодар (Лепеха, Литвинова, Дударь, Слюсарева) осуществлять по­

стоянный контроль за своевременным внесение*м информации образователь­
ными организациями.

6. Муниципальному казенному учреждению «Краснодарский методи­
ческий центр информационно-коммуникационных технологий «Старт» (Дья­
ченко):

6.1. Осуществлять технологическую и информационно-методическую
поддержку образовательных организаций при работе с АИС «Сетевой город.
Образование».

6.2. Регулярно проводить мониторинг качества работы образовательных
организаций в АИС «Сетевой город. Образование».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля директора департамента Н.М.Полякову (части деятельности муниципаль­
ных дошкольных и общеобразовательных организаций) и заместителя дирек­
тора департамента Е.А.Шкута (части деятельности муниципальных организа­
ций дополнительного образования).

Директор департамента А. С.Некрасов